АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕМЕТЧИНСКОГО РАЙОНА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_______ 27.03.2017_______ № 150-п
р.п. Земетчино

О внесении изменений в постановление администрации
Земетчинского района Пензенской области ог 28.08.2014 № 469-н

«Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Земетчинского района,

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования (в редакции
постановлений от 06.02.2015 № 81-п, от 08.04.2015 № 185-н,

от 25.09.2015 № 454-п)

В соответствии с Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги,
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Земетчинского района Пензенской
области, утвержденным решением Собрания представителей Земетчинского района от 29.10.2010
№826-68/2 (с последующими изменениями), руководствуясь статьями 64,65 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и статьей 21 Устава Земетчинского
района.

Администрация Земетчинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Земетчинского района Пензенской области от
28.08.2014 № 469-п «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Земетчинского района,
реализующих основную образовательную программу дошкольного образования» (в редакции
постановлений от 06.02.2015 № 81-п, от 08.04.2015 № 185-п, от 25.09.2015 № 454-п) (далее -
постановление) следующие изменения:

1.1. пункты 1 и 2 постановления изложить в следующей редакции:
«1 .Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) (далее родительская

плата) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Земетчинского района,
реализующих основную образовательную программу дошкольного образования в размере 65 рублей за
один день посещения.

2 . Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) (далее родительская
плата) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Земетчинского района,
реализующих основную образовательную программу дошкольного образования в размере 32 рубля 50
копеек за один день посещения родителям (законным представителям):

- имеющим 3-х или более несовершеннолетних детей, одновременно посещающим дошкольную
образовательную организацию;

- являющимся военнослужащими.».
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник

Земетчинского района».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального

опубликования, но не ранее 01.04.2017.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Земетчинского района, координирующего вопросы социальной политики.

И.о. главы администрации 11.Н. Итальянцев

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕМЕГЧИНСКОГО РАЙОНА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_______ 28.08.2014_______ № 469-п
р.п. Земетчино

Об установлении размера плазы, взимаемой с родизелен (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях

Земез минского района, реализующих основную образовательную программу
дошкольного образования

В соответствии с Порядком принятия решений об установлении тарифов на
услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями
Земегчинского района Пензенской области, утвержденным решением Собрания
представителей Земегчинского района от 29.10.2010 №826-68/2 (с последующими
изменениями), руководствуясь статьями 64,65 Федерального закона от 29.12.201.2 №
273--ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и статьей 21 Устава
Земегчинского района.

Администрация Земез минского района постановляет:

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) (далее
родительская плаза) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях
Земегчинского района, реализующих основную образовательную программу
дошкольного. образования с 01.09.2014 года в размере 60 рублей за один день
посещения.

2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) (далее
родительская плаза) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях
Земегчинского района, реализующих основную образовательную программу
дошкольного образования с 01.09.2014 года в размере 30 рублей за один день
посещения родителям (законным представителям):

имеющим 3-х или более несовершеннолетних детей, одновременно
посещающим дошкольную образовательную организацию;

- являющимся военнослужащими.

3. За присмотр и уход за детьмй-инвалидами, детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной
интоксикацией, обучающимися в образовательных организациях Земегчинского

района. реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования, родительская плата нс взимается.

4. Месячный размер родительской платы за присмотр и уход за детьми
определяется, исходя из дней пребывания в дошкольной образовательной организации,
согласно табелю учета посещаемости и графику работы дошкольной образовательной
организации.

5. Уважительными причинами непосещения ребенком дошкольной
образовательной организации являются:

- период болезни ребенка, временное ограничение посещения ребенком
образовательной организации (согласно представленной медицинской справке);

санаторно-курортное лечение ребенка (согласно представленным
подтверждающим документам);

медицинское обследование ребенка (согласно представленным
подтверждающим документам);

- период отпуска родителей (законных представителей) и (или) на летний период
I? совокупности не более 75 календарных дней в текущем календарном году;

- временное отсутствие родителей (законных представителей) по уважительным
причинам (болезнь, командировка, прочее) на основании заявления родителей
(законных представителей).

6. I [лата за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях
Земетчинского района, реализующих основную образовательную программу
дошкольного образования не взимается в случаях:

- карантина в образовательной организации или гриппе (на основании приказа
отдела образования администрации Земетчинского района или приказа
о б р аз о в are л ь н о й о р га н и з а ц и и);

- закрытия образовательной организации на аварийные и (или) ремонтные
работы (на основании приказа отдела образования администрации Земетчинского
района).

7. Ответственность за правильность начисления и взимания родительской платы
за присмотр и уход за детьми возлагается на руководителей образовательных
организаций Земетчинского района, реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования.

8. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене
«Вестник Земетчинского района».

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы ад м и н е  м ет ч и нс ко го района, координирующего вопросы
социальной политики.

Глава админис грани